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Gjorda av styrelsens sekreterare Ulf Johnström 

  

Mötet inleddes med att ordförande Kerstin Lundh hälsade välkommen sedan lämnades 

ordet över till Peter Börjesson. 

Peter höll ett uppskattat framförande på 30 minuter och detta är mina anteckningar från 

detta, alltså inget ordagrant referat, mer för att ge känslan av historien. 

Peter tackade Eva Hjorth som var ihärdig och till slut fick tag i honom så att han kunde 

komma hit till mötet. 

På 40: talet hade Peters föräldrar kolonistuga, Peter var som barn inte så intresserad av 

odling, roligare att leka med vatten. Dock fanns det en del original med lotter bland annat en 

som kallades ”slaktarn” som satt i sin bod och drack. 

För 29 år sedan, 1974, fick bokhandlaren Karl-Anders ett råd av sin son att gå ut och berätta 

för folk om alla sina historier, för sonen lyssnade inte i alla fall. Vid ett tillfälle var han 

dubbelbokad och han lyckades med viss övertalning få Peter att ställa upp. Sedan var det i 

gång. Nästa år är det 30 års jubileum för Peters berättaruppdrag. 

Stadens placering har under åren skiftat, Gamla Köpstad, som låg i närheten där Galtabäcks 

skeppen låg sänkta, ett av dem togs upp det andra ligger kvar. Flytt till Getakärr där det finns 

en ruin och där man har grävt fram ett antal koggar med en ålder på 600–700 år.(vid 

polishuset). Runt 1560 var det Lindholms och Platsarna blev platsen 1612, 1613, Platsarna 

brann tyvärr ner 1666 och endast ett hus gick att rädda. Det flyttades till Drottninggatan 

1676 och finns bevarat. Sedan fram till 1800 höll sig staden inom Vallgatorna sedan var man 

tvungen och expandera , det skedde med kyrkogården vid Kvantum. 

1811 kom de första sommargästerna, inte för att bada utan för att dricka brunn. 

Brunnsparken har aldrig varit någon brunn utan är konstgjord och vatten fick köras dit. 

Brunnsparken är också känd för sin julgransförsäljning. 

Vid 1850 ville två herrar, Svantesson och Bagge ha mer fart på sommargästerna och de hade 

observerat att på andra ställen hade folk börjat bada för nöjes skull. 1866 stod kallbad och 

varmbadhusen färdiga. Man hörde också att andra ställen hade societetshus så man anlitade 



Adrian Pettersson från Borås att rita ett Societetshus, detta stod klart 1883 och man döpte 

om Badhusparken till Societetsparken. Lottastugan användes som fotoateljé, för man ville 

visa att man varit i Varberg. Minigolfbanan är ett av Sveriges äldsta på 90 år. 

Sedan kom den, enligt många, största utvecklingen, järnvägen Varberg till Borås 1880 och 

sex år senare, 1886, sträckan Halmstad till Göteborg. 

Efter att applåderna tystnat så överräckte Eva Hjorth en liten gåva som tack för ett intressant 

föredrag. 

Kerstin redovisade läget i vattenfrågan. Vi har viljan att anlita Miljöschakt en gång till så att 

arbetet blir klart. När det gäller finansieringen så har vi beslut om 4 kronor per kvm i år och 

nästa år. Styrelsen har lämnat in en ansökan om ett bidrag från Sparbanksstiftelsen och 

kommer att lämna in en låneansökan till Koloniträdgårdsförbundet. Vi hoppas att arbetet 

blir klart innan odlingssäsongen till våren. 

I september eller oktober kommer det att kallas till ett extra årsmöte. OBS valberedningen 

består i dag av en person alltså finns två vakanser. Val på extra årsmötet.  

Tänk på att inte slänga skräp och annat utanför lotten. 

Miljögruppen fick ordet. Gruppen består av sex personer men knyter gärna till sig fler. 

Nuvarande Ann-Marie, Karin, Annika, Kerstin, Inka och Ingrid. De startade förra året och har 

planerade möten en gång i månaden. De startade förra året en inventering som utfallit så att 

21 kolonister har redovisat. Resultatet hittills är 271 arter av perenner, 90 olika sorter 

grönsaker samt 36 sorters rosor. Den redovisningen fortsätter men nu tillkommer örter, 

buskar och träd. 

En studiecirkel genomfördes med 18 deltagare. Huvudtema på den var : jord, kompost, 

vatten. 

Gruppen har deltagit på föredrag om invasiva växter. En upprensning av invasiva växter har i 

samarbete med kommunen genomförts 8 juli. Detta kommer att göras igen. Kommunen stod 

för borttransport och bränning av växterna. Gruppen visade upp tre sorters invasiva växter: 

lupiner, kanadensiskt gullris och jätte bolsamin, inget av dessa ska läggas i kompost eller 

utanför lotten. Ett råd var att rör inte parkslide!   

Bilder som visar biologiskt mångfald kommer bland annat att pryda anslagstavlan. Ett prov 

med ett så kallat risstaket kommer att genomföras borta vid grillplatsen. Datum för arbetet 

är 7 oktober.  

Medlemmarna har ordet                                                                                                                              

Tips framfördes om att Naturum på Getterön har information om invasiva växter. 

Eva Hjorth lämnade en lite present och ett stort tack till Martin Rolfö som är och har varit till 

stor hjälp inom vår förening. 

Kerstin tackade och avslutade mötet 

Närvarande var 49 anmälda samt Peter Börjesson, gästföreläsare.  


